
 
 

 

 

 
 

№ 20                                                                                     от   14 октября  2019 года                                                                     
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

К А Р А Р 

 

   О внесении изменений в решение Совета  

            Державинского сельского  поселения от 14.12.2018 

            № 29 « О бюджете Державинского сельского  поселения 

            Лаишевского муниципального района на 2019 год и  

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет                  

Державинского  сельского поселения  РЕШИЛ: 

 

      1. Внести в решение Совета Державинского сельского поселения от 14.12.2018 № 29 «О 

бюджете Державинского сельского поселения  Лаишевского муниципального района на 2019 

год  и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

         1)Утвердить следующие изменения по бюджету Державинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района РТ на 2019 год 

 

         2)  в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «1988,6» заменить цифрами «3070,7»; 

              в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «1988,6» заменить цифрами «3329,4»; 

              подпункт 3 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

  

    3) таблицу 1 приложения 2  «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Державинского 

сельского поселения  на 2019 год»  изложить в следующей редакции:  

                                                                                                                               Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Державинского сельского поселения на 2019 год 
   

  
(тыс. 

рублей) 

Наименование Код дохода Сумма  

   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000  1123,5 

   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 60,0 

   

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 60,0 

   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 5,0 

   

   СОВЕТ   ДЕРЖАВИНСКОГО 

      СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ 

                  ЛАИШЕВСКОГО      

МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА 

    РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН 

     422620,Татарстан, с. Державино, 

                ул. Заббарова, д.39 

                    тел:   3-45-20 

 
 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

        ЛАЕШ   МУНИЦИПАЛЬ  

                       РАЙОНЫ  

                 ДЕРЖАВИНО 

    АВЫЛ    ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

          422620 Державино авылы, 

       Заббаров урамы, 39 нчы йорт, 

         тел:    3-45-20 



Налог,   взимаемый  в   связи   с  применением  упрощенной  системы 
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110  

   
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 1 05 02000 02 0000 110  

   

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 5,0 

   
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 1 05 04020 02 0000 110 0 

   

налоги на имущество 106  00000 00 0000 000 876,0 

   

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110  175,0 

   

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 701,0 

   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 0,0 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 0,0 

   
ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,   
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 0,0 

   
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе казенных 1 11 05000 00 0000 120 0,0 

   
Прочие доходы от использования имущества и прав ,находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений,а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1 11 09000 00 0000 120  

   

   
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА- 
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000  15,0 

   

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130  15,0 

   
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000   0,0 

   
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной   и   муниципальной   собственности  (за  
исключением  земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 1 14 06000 00 0000 430    0,0 

   
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ 1 17 00000 00 0000 000 167,5 

   
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений  1 17 14000 00 0000 140  167,5 

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1947,2 

   
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 1947,2 



   
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  2 02 15001 10 0000 151 892,3 

   
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 15002 10 0000 151    49,3 

   
 
Субвенции бюджетам сельских поселений по воинскому учету 
 2 02 35118 10 0000 151    91,0 

   

Межбюджетные трансферты 2 02 45160 10 0000 151    914,6 

       

    

 

ВСЕГО ДОХОДОВ                                                                                                                        3070,7          

      

5) таблицу 1 приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета 

Державинского сельского поселения  на 2019 год» изложить в следующей редакции: 
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТА ДЕРЖАВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2019 ГОД 
 
 (в тыс.руб.) 

 

Наиме
ование Раздел Под- 
раздел 

Целевая 
Вид 

Сумма 

статья расхода  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    1744,0 

      

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   607,4 

      

Непрограммно
 направление расходов 01 02 9900000000            607,4 

      
Глава Муниципального образования 01 02 9900002030            607,4 

      

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 607,4 

      

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местн
х адми
истраций 

01 04   732,4 

      

Непрограммное направление расходов 01 04 9900000000  732,3 

      

Центральный аппарат 01 04 9900002040  732,3 

      



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
орган
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 316,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
учреждений 

01 04 9900002040 200  411,6 

      

Иные бюджетные ассиг
овани
 01 04 9900002040 800 4,2 

      

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

01 06 9900000000  0,1 

      

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

01 06 9900025600 500 0,1 

      

Иные расходы 01 07   13,4 

      

Обеспечение  проведения выборов и 
референдумов 

01 07 9900002015 800 13,4 

      

Другие общегосударственные вопросы 01 13   390,7 

      

Непрограммное направление расходов 01 13 99000000000  390,7 

      

Страхование 01 13 1900121910   1,4 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
учреждений 

01 13 1900121910 200 1,4 

      
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

01 13 9900025600  0,1 

      

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

01 13 9900025600 500 0,1 

      

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 9900002950   44,8 

      

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 44,8 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

01 13 9900029000  336,8 

      

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казе
ными 
учреждениями,
органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 313,2 
 

      



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
учреждений 

01 13 9900029900 200 23,6 

      

прочие работы, услуги 01 13     9900092000  7,6 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
учреждений 

01 13     9900092350 200 7,6 

      

штрафы за нарушение законодательства о 
налогах, сборах, законодательства о 
страховых взносах 

01 13     9900092000  0,0 

      

Иные бюджетные ассигнования 01 13     9900092000 800 0,0 

      

диспансеризация муниципальных служащих 01 13    9900097070  0,0 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
учреждений 

01 13    9900097070 200 0,0 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    91,0 

      

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   91,0 

      

Непрограммные направление расходов 02 03 9900000000  91,0 

      

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 9900051180  91,0 

      

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями , 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 81,0 

      

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,0 

 
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

 
 

04 

    
 

1009,5 

 04 05   32,0 

      

Отлов бездомных животных 04 05 Б100078090  32,0 

      

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 05 Б100078090 200 32,0 

      

Дорожное хозяйство 04 09   977,5 

      

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 Б100078020  977,5 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 04 09 Б100078020 200 977,5 



государственных(муниципальных) нужд 

      

Иные бюджетные ассигнования 04 09 Б100078000 800 0 

      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    473,0 

      

Благоустройство 05 03 Б100078000  473,0 

      

Уличное освещение 05 03 Б100078010  334,4 

      

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 334,4 

      

Содержание кладбищ 05 03 Б100078040  5,5 

      

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 5,5 

      

Благоустройство 05 03 Б100078050  133,1 

      

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 133,1 

      

Социальное обеспечение населения 10 06   12,0 

      

 10 06 0310105410  12,0 

      

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

10 03 0310105410 200 12,0 

      

ВСЕГО РАСХОДОВ:     3329,4 

 

 

 

4) таблицу 1 приложения 7 «Ведомственная структура расходов бюджета  

Державинского сельского поселения  на 2019 год» изложить в следующей редакции: 

  
Таблица 1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ДЕРЖАВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2019 ГОД 

                        (в тыс.руб.) 

Наименование Ведом
- 

ство 

Раздел Под- 
раздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Сумма 

 908     3329,4 

       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

908 01    1744,0 

       

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

908 01 02   607,4 

       

Непрограммные направление 
расходов 

908 01 02 9900000000  607,4 

       



Глава муниципального образования 908 01 02 9900002030  607,4 
       
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

908 01 02 9900002030 100 607,4 

       

Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных 
администраций 

908 01 04   732,4 

       

Непрограммные направление 
расходов 

908 01 04 9900000000  732,4 
 

       

Центральный аппарат 908 01 04 9900002040  732,4 

       

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни- 
ципальными)органами,казенными 
учреждениями ,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

908 01 04 9900002040 100 316,5 

       

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 04 9900002040 200 411,6 

       

Иные бюджетные ассигнования 908 01 04 9900002040 800 4,2 

       

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

908 01 06 9900000000  0,1 
 

       

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 

908 01 06 9900025600  0,1 

       

 908 01 06 9900025600 500 0,1 

       

Иные расходы 908 01 07 9900000000  13,4 
 

       

Обеспечение  проведения выборов и 
референдумов 

908 01 07 9900002015  13,4 

       

Иные бюджетные ассигнования 
 

908 01 07 9900002015 800 13,4 

       

Другие общегосударственные 
вопросы 

908 01 13   390,7 

       
Непрограммные направление 
расходов 

908 01 13 9900000000  390,7 



       

Страхование 908 01 13 1900121910  1,4 

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 13 1900121910 200 1,4 

       

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

908 01 13 9900025600  0,1 

       

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 

908 01 13 9900025600 500 0,1 

       

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

908 01 13 9900002950  44,8 

       

Иные бюджетные ассигнования  
 

908 01 13 9900002950 800 44,8 

       

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

908 01 13 9900029000  336,8 

       

Расходы на выплату персонала в це 
лях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

908 01 13 9900029900 100 313,2 

       

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 01 13 9900029900 200 23,6 

прочие расходы, услуги  
908 

 
01 

 
13 

 
9900092000 

 
 

 
7,6 

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
908 

 
01 

 
13 

 
9900092350 

 
200 

 
7,6 

штрафы за нарушение 
законодательства о налогах, сборах, 
законодательства о страховых 
взносах 

 
908 

 
01 

 
13 

 
9900092000 

 
 

 
0,0 

иные бюджетные ассигнования  
908 

 
01 

 
13 

 
9900092000 

 
800 

 
0,0 

      
 

 

диспансеризация муниципальных 
служащих 

 
908 

 
01 

 
13 

 
9900097070 

 
 

 
0,0 

       

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
учреждений 

 
908 

 
01 

 
13 

 
9900097070 

 
200 

 
0,0 

       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02    91,0 

       

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

908 02 03   91,0 

       



Непрограммные направления 
расходов 

908 02 03 9900000000  91,0 

       

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

908 02 03 9900051180  91,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници- 
пальными) органами, казенными 
учреждениями ,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

908 02 03 9900051180 100 81,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 02 03 9900051180 200 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04    1009,5 

       

Отлов бездомных животных 908 04 05 Б100078090  32,0 

       

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 04 05 Б100078090 200 32,0 

       

Дорожное хозяйство 908 04 09   977,5 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

908 04 09 Б100078020  977,5 

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 04 09 Б100078020 200 977,5 

 908 04 09 Б100078020 800 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

908 05    473,0 

       

Благоустройство 
 

908 05 03   473,0 

       

Благоустройство 908 05 03 Б100078000  473,0 

       

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 05 03 Б100078000 200 473,0 

       

Социальное обеспечение населения 908 10 06   12,0 

       

Иные расходы 908 10 06 0310105000  12,0 

       

Закупка товаров ,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

908 10 06 0310105000 200 12,0 

 

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную  комиссию 

Совета Державинского сельского поселения 

 

       

 



 

                                                                       И.И.Камалиева 

 

 

 
 

 

 

 

 

Глава –председатель Совета 

Державинского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 


